

PRESUPUESTO ADICIONAL 01

Cliente: SGA

Obra: OFICINAS EDIFICIO MANANTIALES.

Dirección: Isidora Goyenechea 3120

Miércoles, 20 de Febrero de 2008

4° piso , Edificio Manantiales

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total
1, 00	TABIQUES DIVISORIOS VOLCOMETAL						
1, 01	Volcometal tabique doble placa 10 + 15 mm		13,00	M2	\$ 21.080	\$ 274.042	
1, 02	Aislación acústica Lana de vidrio de 50 mm		13,00	M2	\$ 1.584	\$ 20.592	
	Subtotal rubro 1,00						\$ 294.634
2, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO						
2, 01	Centro eléctrico puesto trabajo 5100 computación doble		3,00	cu	\$ 20.570	\$ 61.710	
2, 02	Centro eléctrico puesto trabajo 5113 normal.		3,00	cu	\$ 7.623	\$ 22.869	
	Subtotal rubro 2,00						\$ 84.579
3, 00	INSTALACIÓN SANITARIA Y ACCESORIOS						
3, 01	Mantenión e instalación inc. cambio de sello, flexibles, destape de tuberías		3,00	GL	\$ 73.320	\$ 219.960	
	Subtotal rubro 3,00						\$ 219.960
4, 00	CLIMA						
4, 01	Suministro e instalación de válvulas de dos vías		3,00	U	\$ 54.144	\$ 162.432	
4, 02	Reparación de equipos por fuga (serpentes)		8,00	U	\$ 40.608	\$ 324.864	
4, 03	Retiro, mantención e instalación de equipos existentes		2,00	U	\$ 73.320	\$ 146.640	
4, 04	Descuento equipo fancoil de 300 CFM		1,00	U	\$ -280.500	\$ -280.500	
	Subtotal rubro 4,00						\$ 353.436
5, 00	MUEBLES						
	GERENTE 1				\$ -	\$ -	
5, 01	Cubiertas rectas de 160 x 25 x h.2,5cms.		2		\$ 48.730	\$ 97.459	
	MFD 25mm, enchape madera, canto recto				\$ -	\$ -	
5, 02	Pilares metálico d. 6 cms		6		\$ 7.749	\$ 46.496	
5, 03	Pletinas conectoras.		4		\$ 2.200	\$ 8.798	
	(no incluye rejilla metálica)				\$ -	\$ -	
	GERENTE 2 SOBRE ANTEPECHO				\$ -	\$ -	
5, 04	Cubiertas rectas de 170 x 30 x h.2,5cms.		2		\$ 51.775	\$ 103.550	
	MFD 25mm, enchape madera, canto recto regresado				\$ -	\$ -	
5, 05	Cubiertas rectas de 220 x 40 x h.2,5cms.		2		\$ 37.224	\$ 74.448	
	MFD 25mm, enchape madera, canto recto regresado				\$ -	\$ -	
	SECRETARIAS HALL 2				\$ -	\$ -	
5, 06	Cubiertas rectas de 175 x 30 x h.2,5cms.		2		\$ 22.208	\$ 44.415	
	Aglomerado 25mm, laminado, canto recto regresado				\$ -	\$ -	
	OFICINA 4				\$ -	\$ -	
5, 07	Cubiertas rectas de 165 x 30 x h.2,5cms.		2		\$ 20.939	\$ 41.877	
	Aglomerado 25mm, laminado, canto recto regresado				\$ -	\$ -	
	OFICINA 5				\$ -	\$ -	
5, 08	Cubiertas rectas de 190 x 30 x h.2,5cms.		2		\$ 24.111	\$ 48.222	
	Aglomerado 25mm, laminado, canto recto regresado				\$ -	\$ -	
5, 09	Cubiertas rectas de 180 x 50 x h.2,5cms.		2		\$ 38.070	\$ 76.140	
	Aglomerado 25mm, laminado, canto recto regresado				\$ -	\$ -	
	OFICINA 6				\$ -	\$ -	
5, 10	Cubiertas rectas de 175 x 50 x h.2,5cms.		2		\$ 37.013	\$ 74.025	
	Aglomerado 25mm, laminado, canto recto regresado				\$ -	\$ -	
	OFICINA 7				\$ -	\$ -	
5, 11	Cubiertas rectas de 175 x 50 x h.2,5cms.		2		\$ 37.013	\$ 74.025	
	Aglomerado 25mm, laminado, canto recto regresado				\$ -	\$ -	
	SALA REGISTROS				\$ -	\$ -	
5, 12	Cubiertas rectas de 190 x 50 x h.2,5cms.		3		\$ 40.185	\$ 120.555	
	Aglomerado 25mm, laminado, canto recto regresado				\$ -	\$ -	

	Subtotal rubro 5,00						\$	810.011
6, 00	PAVIMENTOS							
6, 01	Descuento franjas de madera 15 x 60cm, de piso flotante color cerezo, marca Kronotec categoría 32 provisión.		13,54	M2	\$	-5.170	\$	-69.979
6, 02	Descuento franjas de madera 15x 60cm instalación.		12,65	M2	\$	-7.150	\$	-90.448
	Subtotal rubro 6,00						\$	-160.426
7, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
7, 01	Gastos Generales		1,00	GL			\$	-
7, 02	Utilidades		1,00	GL			\$	-
	Subtotal rubro 7,00						\$	-

Total Presupuesto							\$	1.602.194
-------------------	--	--	--	--	--	--	----	-----------

Plazo de entrega: 60 días corridos.

Mantenimiento de la oferta: Precios del día.

Forma de Pago:

50% anticipo.

50% contra entrega.

Total \$ 1.602.194

IVA 19% \$ 304.417

Total \$ 1.906.611

Los precios no incluyen I.V.A.

NOTAS:

Cambios solicitados por el arquitecto, aluden al mejoramiento del proyecto original.